
Nº 242, sexta-feira, 18 de dezembro de 2015 257ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015121800257

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2015

A PM BUERAREMA-BA, fará realizar dia 31/12/2015, às
11:00 hs, no Prédio da Prefeitura Municipal, modalidade PP, menor
Preço por lote, contratação de empresa do ramo, para o fornecimento
de equipamentos hospitalar, o edital poderá ser adquirido no Setor de
Licitações, de segunda a sexta - feira, no horário comercial.

ALAN SANTOS CALIXTO DE ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO

PP 82/15. Dia 05/01/16 às 8h na sede. Objeto: aquisição de
material didático (Kit Escolar). Edital na Sede, Pç Dr. Deocleciano
Teixeira, 08, Centro, de 8 as 12h.

PP 83/15. Dia 05/01/16 às 10h na sede. Objeto: fornecimento
de óleos, lubrificantes, filtros e material de limpeza para manutenção
dos veículos. Edital na Sede, Pç Dr. Deocleciano Teixeira, 08, Centro,
de 8 as 12h.

PP 84/15. Dia 05/01/16 às 14h na sede. Objeto: fornecimento
de forma parcelada de fogos de artifícios. Edital na Sede, Pç Dr.
Deocleciano Teixeira, 08, Centro, de 8 as 12h.

PP 85/15. Dia 05/01/16 às 16h na sede. Objeto: serviços de
lavagem de veículos. Edital na Sede, Pç Dr. Deocleciano Teixeira, 08,
Centro, de 8 as 12h.

IGOR MARQUES G. DO NASCIMENTO
Pregoeiro

Torna público a Republicação da TP 06/15, publicada no
Diário Oficial do Município, na edição 123, Ano I, Caderno 1, no
Jornal A Tarde B7, e no Diário Oficial da União nº 148 Seção 3, em
24/08/15, para que no dia 05/01/16 às 15h na sede, Pç. Dr. Deo-
cleciano Teixeira, 08, Centro. Objeto: serviços obra para urbanização
da Praça. Edital na sede de, 8 ás 12h.

SOLANGE SOUZA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2015

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará
licitação no dia 06.01.2016, às 10:00HS (dez horas) em sua sede.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis
e derivados de petróleo para abastecimento de veículos, embarcações,
máquinas e equipamentos que servem ao município de Cairu - Bahia.
Telefax. (75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu-BA, Bahia, 17 de dezembro de 2015.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 25/2015 - COSEL OBRAS

O Município De Camaçari torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará a seguinte licitação: Tomada de Preços
n.º 025/2015. Objeto: Contratação de empresa especializada em pro-
jetos sociais para executar o PTTS no empreendimento Cardeais e
Andorinhas integrantes do PMCMV. Data: 12/01/2016, às 08h30min.
Cópia do edital e demais informações disponíveis no www.com-
pras.camacari.ba.gov.br. Informações pelo telefone (0**71) 3621-
6879. Maria Ivonete Gomes Silva - Presidente da Cosel/Obras, Ca-
maçari, 17/12/2015.

Camaçari-BA, 17 de dezembro de 2015.
MARIA IVONETE GOMES SILVA

Presidente da Cosel/Obras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TP 001/2015
Espécie: Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços que tem
como objeto 1ª ETAPA DO PARQUE RECREATIVO E ECOLO-
GICO LUIS EDUARDO MAGLHÃES - CONSTRUÇÃO DA PAS-
SARELA DO ROBALO. Contratante: Prefeitura Municipal de Ca-
navieiras. Contratada: Construpolli Construtora e Incorporação Ltda.
Objeto do Termo Aditivo: Renovação do Contrato por igual período.
Vigência: 06(seis) meses. UO: 03.12.12; P/A: 1040; ED: 4.4.90.51.00.
FONTE: 24 e 00.

TP 002/2015
Espécie: Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços que tem
como objeto 2ª ETAPA DO PARQUE RECREATIVO E ECOLO-
GICO LUIS EDUARDO MAGLHÃES - CONSTRUÇÃO DO CA-
MINHO DA FÉ. Contratante: Prefeitura Municipal de Canavieiras.
Contratada: Interbahia Construções e Edificações Ltda - ME. Objeto
do Termo Aditivo: Renovação do Contrato por igual período. Vi-
gência: 06(seis) meses. UO: 03.12.12; P/A: 1040; ED: 4.4.90.51.00.
FONTE: 24 e 00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato No- 263/2015
Ordem de serviço. Tomada De Preço No- 005/2015. Objeto: Con-
tratação de empresa para implantação de melhorias sanitárias do-
miciliares no Município de Canudos, conforme Convênio n.º
1074/2013 - Funasa. Prazo De Execução: 120 (Cento e vinte) dias
após a assinatura da Ordem de Serviço. Dotação Orçamentaria: A
Dotação orçamentária que correrá tal despesa é: Categoria Econômica
3000 - Despesas Correntes, Órgão 02.08.00 - Secretaria de Infraes-
trutura, Transporte e Serviços Públicos. projeto/atividade 1007 -
Construção e Ampliação da Rede de Saneamento e Esgotamento
Sanitário., Valor R$ 497.507,45, Fonte 24, Valor R$ 11.940,18, Fonte
0, Elemento de Despesa 44.90.51.00 - Obras e Instalações, conforme
disposto na Lei de meios vigentes. VALOR GLOBAL: R$ 509.447,63
(Quinhentos e nove mil quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta
e três centavos). Pela presente instrução, fica a empresa Master Ser-
viços Técnicos LTDA - ME, autorizada a executar o serviço, objeto
desta Ordem De Serviço, conforme condições estipuladas no Edital
indicado acima e Contrato firmado com o Município. Canudos - BA,
18 de Dezembro de 2015. Genário Rabelo de Alcântara Neto - Pre-
feito Municipal. Contratante De acordo: 18/12/15. Master Serviços
Técnicos LTDA - ME - Contratada.

CONTRATO No- 263/2015
Tomada De Preço No- 005/2015. Processo Administrativo: 240/2015,
Contrato: 263/2015. Contratante: Prefeitura Municipal de Canudos-
BA. Contratada: Master Serviços Técnicos LTDA - ME. Objeto:
Contratação de empresa para implantação de melhorias sanitárias
domiciliares no Município de Canudos, conforme Convênio n.º
1074/2013 - FUNASA. Vigência: 365 (Trezentos e sessenta e cinco)
dias. Valor: R$ 509.447,63 (Quinhentos e nove mil quatrocentos e
quarenta e sete reais e sessenta e três centavos). Dotação Orça-
mentária: A Dotação orçamentária que correrá tal despesa é: Ca-
tegoria Econômica 3000 - Despesas Correntes, Órgão 02.08.00 -
Secretaria de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos. proje-
to/atividade 1007 - Construção e Ampliação da Rede de Saneamento
e Esgotamento Sanitário., Valor R$ 497.507,45, Fonte 24, Valor R$
11.940,18, Fonte 0, Elemento de Despesa 44.90.51.00 - Obras e
Instalações, conforme disposto na Lei de meios vigentes.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No- 5/2015

O Prefeito Genário Rabelo De Alcantara Neto, no uso de
suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n. 8.666/93 e
12.462/11 e alterações, torna pública a Adjudicação E Homologação
da licitação na modalidade Tomada De Preço n°. 005/2015, processo
administrativo n. 240/2015, o qual tem por objeto a Contratação de
empresa para implantação de melhorias sanitárias domiciliares no
Município de Canudos, conforme Convênio n.º 1074/2013 - FU-
NASA, o qual teve como vencedora a empresa Master Serviços
Técnicos LTDA - ME, que apresentou o Menor Preço Global, no
valor de R$ 509.447,63 (Quinhentos e nove mil quatrocentos e qua-
renta e sete reais e sessenta e três centavos).

Canudos-BA, 17 de dezembro de 2015.
GENÁRIO RABELO DE ALCANTARA NETO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO No- 5/2015

A Comissão de Licitações do Município de Canudos-BA
torna pública e da ciência aos interessados o Resultado Final da
Tomada De Preço nº 005/2015, Menor Preço Global, regida pela Lei
8.666/93 E 10.520/2002, que objetiva a Contratação de empresa para
implantação de melhorias sanitárias domiciliares no Município de
Canudos, conforme Convênio n.º 1074/2013 - FUNASA. Empresa
Vencedora: Master Serviços Técnicos LTDA - ME, valor global R$
509.447,63 (Quinhentos e nove mil quatrocentos e quarenta e sete
reais e sessenta e três centavos). Publicação para conhecimento dos
interessados, nos termos do Diploma regulador.

Canudos-BA, 17 de dezembro de 2015.
FAGNER DEIVID CARNEIRO REIS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2015

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são Permanente de Licitação, de acordo com a Lei 8.666/93, torna
público que no dia 20/01/2016 às 09:00 hs, receberá as propostas
relativas a CONCORRÊNCIA N° 002/2015. Objetivo: Pavimentação
em Paralelepípedo nos Bairros: São Francisco e Cidade Jardim, na
sede deste município. O edital só será adquirido na Prefeitura Mu-
nicipal de Carinhanha-BA e maiores informações na sede da Pre-
feitura no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-
2657/2658.

NILTON MESSIAS SOBRINHO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2015

O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA-BA, torna pú-
blico que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 051/2015, para contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de distribuição manutenção e gerenciamento de
redes cabeadas e wirelless, com frequência de radio aberto 5.8GHz,
2GHz, para as Secretarias Municipais do Município de Euclides da
Cunha no dia 04/01/2016 às 10:00h. Edital disponível na Prefeitura
Municipal de Euclides da Cunha, Centro Administrativo Municipal -
CAM, s/n, Bairro Jeremias - Cep:48.500-000, das 08:00h às 14:00h,

ou pelo telefone/fax (75) 3271-1410,3271-1411, e-mail: licitacao@eu-
c l i d e s d a c u n h a . b a . g o v. b r.

Euclides da Cunha-BA, 17 de dezembro de 2015.
JUCICLEIDE ALVES COSTA AROEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2015

Prefeitura Municipal de Feira da Mata/BA. Aviso De Li-
citação. Torna público que realizará Licitação para contratação de
empresa para Prestação de Serviços de Comunicação Multimídia para
o exercício de 2016. Processo Licitatório nº 112/15 - P. Presencial nº
052/15, Tipo: Menor Preço por Lote - Regência: Lei 10.520/02. O
credenciamento iniciará as 09h00min do dia 31/12/15, e em seguida a
abertura das propostas. O Edital e os pedidos de esclarecimentos
deverão ser solicitados pelo e-mail licitacoes.pmfm@gmail.com ou
direto na sede da Prefeitura Municipal, no horário de 08h00min as
12h00min, de segunda a sexta-feira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2015

Prefeitura Municipal de Feira da Mata/BA. Aviso De Li-
citação. Torna público que realizará Licitação para contratação de
empresa para Fornecimento de Combustíveis para o exercício de
2016. Processo Licitatório nº 113/15 - P. Presencial nº 053/15 -
Registro de Preços, Tipo: Menor Preço por Item - Regência: Lei
10.520/02. O credenciamento iniciará as 14h00min do dia 31/12/15, e
em seguida a abertura das propostas. O Edital e os pedidos de es-
clarecimentos deverão ser solicitados pelo e-mail licita-
coes.pmfm@gmail.com ou direto na sede da Prefeitura Municipal, no
horário de 08h00min as 12h00min, de segunda a sexta-feira. Feira da
Mata/Ba, 17 de dezembro de 2015. Anderson Pacheco - Pregoeiro.

Feira da Mata/BA, 17 de Dezembro de 2015.
ANDERSON PACHECO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONGOGI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 23/2015

O Prefeito Municipal de Gongogi-Bahia com fulcro na Lei
8.666/93, torna público que está aberta a Licitação sob a modalidade
Pregão Presencial nº 054/2014. Objeto: Contratação De Empresa Es-
pecializada Em Curso De Formação Continuada Em Serviço Para
Profissionais Da Rede Municipal De Ensino - Ano Letivo 2016 Com
O Objetivo De Realizar Capacitação Para Professores, Conselheiros,
Gestores, Coordenadores E Secretários Escolares, Visando A Me-
lhoria No Direcionamento De Suas Funções, Ampliando A Efetivação
Da Ética, Autonomia, Democracia E Participação De Toda A Co-
munidade Escolar, sob o regime de menor preço global. Abertura:
30/12/2015, às 10:00 horas. O Edital completo poderá ser adquirido
na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Pça Dom Eduardo Her-
berold nº 17 Centro - Gongogi-Bahia, das 08:00 ÀS 14:00 hs, Gon-
gogi,17 de Dezembro de 2015.

Gongogi/Ba, 17 de Dezembro de 2015.
SALMO MACÁRIO DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2015 E 26/2015

O pregoeiro da PM torna público a publicação do edital de
licitação na modalidade PP N° 025/2015 que realizará em 31/12/2015
às 10h, cujo objeto é contratação de pessoa jurídica objetivando o
fornecimento de produtos de limpeza, produtos alimentícios, materiais
de expediente e didático de forma parcelada para suprir as neces-
sidades das secretárias municipais como também as escolas da rede
municipal de ensino do município de Heliópolis/Ba. TEL. (75) 3593-
2180. Edital na sede. Heliópolis-Ba em 17/12/2015. Everaldo Barbosa
Reis - Pregoeiro Oficial.


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-12-18T05:48:00-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




